
 

 

MINISTRA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
I TECHNOLOGII 

  
Warszawa, dnia 16 maja 2018 r. 

 

Poz. 28 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  P R Z E D S I Ę B I O R C Z O Ś C I  I  T E C H N O L O G I I 1)  

z dnia 11 maja 2018 r. 

w sprawie ustanowienia i zadań Pełnomocnika Ministra Przedsiębiorczości  i Technologii do 

spraw otwartości danych 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Przedsiębiorczości i Technologii do spraw 

otwartości danych, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”.  

2. Pełnomocnika wyznacza i odwołuje Minister Przedsiębiorczości i Technologii. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy koordynacja działań komórek organizacyjnych Ministerstwa 

Przedsiębiorczości i Technologii w obszarze otwierania danych publicznych i koordynacja 

wykonywania zadań określonych w uchwale nr 107/2016 Rady Ministrów  z 20 września 2016 r. w 

sprawie ustanowienia „Programu otwierania danych publicznych”, zwanej dalej „Programem”, a w 

szczególności:  

1) ocena danych będących w posiadaniu Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii pod 

względem jakości i użyteczności do ponownego wykorzystywania; 

2) poszukiwanie danych do udostępnienia na portalu danepubliczne.gov.pl; 

3) współpraca z jednostkami podległymi lub nadzorowanymi przez Ministra 

Przedsiębiorczości i Technologii w zakresie wdrażania Programu; 

                                                           
1)  Minister Przedsiębiorczości i Technologii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Przedsiębiorczości i Technologii (Dz. U. poz. 93). 



Dziennik Urzędowy Ministra Przedsiębiorczości i Technologii – 2 – Poz. 28 

 

4) informowanie o danych, których udostępnienie jest planowane na portalu 

danepubliczne.gov.pl, Pełnomocnika Ministra Cyfryzacji do spraw otwartości danych 

oraz bieżąca współpraca z tym pełnomocnikiem; 

5) informowanie Ministra Przedsiębiorczości i Technologii, w terminie do 31 stycznia 

każdego roku, o rezultatach wdrażania Programu. 

2. Pełnomocnik realizuje uprawnienia wynikające z zarządzania portalem dane publiczne.gov.pl, 

w szczególności współpracuje z administratorem portalu danepubliczne.gov.pl przy nadawaniu 

uprawnień do portalu.  

§ 3. Obsługę merytoryczną oraz organizacyjno-techniczną Pełnomocnika zapewnia Departament 

Komunikacji. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER PRZEDSI ĘBIORCZO ŚCI  

I TECHNOLOGII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




